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PROTOKÓŁ Nr XXXVII / 2017 

 

z XXXVII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, która odbyła 

się dnia 30 maja 2017 r. w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Nisku (Plac Wolności 2) 
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Protokół Nr XXXVII / 2017 

 

z XXXVII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, która odbyła się dnia 

30 maja 2017 r. w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Nisku (Plac Wolności 2) 

 
            Na ogólną liczbę 19 radnych w Sesji uczestniczyło 15 (lista obecności 

wraz z usprawiedliwieniami stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

 

Porządek obrad: 

 
 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Powiatu Niżańskiego, wstępującego 

w miejsce wygaszonego mandatu radnego. 

3. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego                

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Utworzenie wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego w powiecie ni-

żańskim” złożonego w ramach konkursu nr RPPK.08.03.00-IP.01-18-013/16 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014 - 2020, Osi Priorytetowej VII Integracja Społeczna, Działanie 8.3 Zwięk-

szenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. 

4. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego                 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu „Utworzenie wy-

pożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego              

w powiecie niżańskim”. 

5. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego. 

6. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki o godz. 15 
45

 

dokonał otwarcia obrad nadzwyczajnej XXXVII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach Sesji uczestniczy 15 radnych, 

wobec czego obrady są prawomocne. Przywitał przybyłych radnych, pracowników 

Starostwa Powiatowego w Nisku, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

(wg list obecności). 

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz § 24 ust. 4 Statutu Powiatu 

Niżańskiego na wniosek Zarządu Powiatu zawarty w uchwale Nr 482/2017 z dnia 

25 maja 2017 r. w sprawie wniosku o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu 

Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

Radni otrzymali stosowne zawiadomienie o Sesji, zawierające porządek obrad 

zaproponowany przez Zarząd Powiatu (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 

Wraz z zawiadomieniem radni otrzymali projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej Sesji Rady Powiatu. 
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Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym, do zmiany porządku 

obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym, wymagana jest zgoda wnioskodawcy.  

Czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad, w związku z czym został 

przyjęty. 

 

Ad. 2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – dzisiaj mamy 

bardzo ważne wydarzenie na Sesji. Na poprzedniej Sesji minutą ciszy uczciliśmy 

pamięć naszego kolegi Śp. Bolesława Miazgowicza. Zrozumiałe było, że w jego 

miejsce wejdzie radny następny z listy, z której startował kolega Bolesław. 

Zgodnie z postanowieniem Nr 14/2017 Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia                       

23 maja 2017 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego z dnia 23 maja 2017 r.                    

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Niżańskiego w okręgu 

wyborczym Nr 3 – w miejsce wygaszonego mandatu radnego wstępuje 

Pan Józef Kolano, kandydat na radnego w okręgu wyborczym nr 3, z listy nr 22 -

KWW Porozumienie Samorządowo - Gospodarcze, który w wyborach do Rady 

Powiatu Niżańskiego przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. uzyskał kolejno 

największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się 

pierwszeństwa do obsadzenia mandatu na rzecz kandydata z tej samej listy. Zgodnie               

z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu 

składa ślubowanie. Proszę radnego Pana Józefa Kolano o złożenie ślubowania. 

 

Radny Józef Kolano – uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 

Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg (art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki - w imieniu swoim   

i całej Rady gratuluję Panu Józefowi Kolano, że jest radnym naszego powiatu. 

Mam nadzieję, a właściwie, znając Pana - mam pewność, że wniesie Pan duży wkład 

w pracę Rady, rozwój naszego powiatu i wszyscy będziemy mieli głęboką satysfakcję 

ze współpracy z Panem przez następne dni obecnej kadencji.  

 

Radny Józef Kolano – dziękuje za udzielenie głosu. Z zawodu jestem ekonomistą, 

chociaż niezbyt długo pracowałem jako ekonomista. Po ukończeniu studiów 

pracowałem w Urzędzie Gminy i Miasta w Nisku, a następnie przez dwadzieścia dwa 

lata i pół roku jako nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej 

w Groblach. W 2007 r. przeszedłem na wcześniejszą emeryturę, czyli szkolną, 

nauczycielską. W 2009 r. zostałem powołany na Zastępcę Wójta Gminy Jeżowe. 

Funkcję tę pełniłem do końca kadencji w roku 2014. Obecnie przebywam 

na emeryturze i poszukuję dla siebie jakiegoś zajęcia. Los sprawił, że pożegnaliśmy 

Bolesława, który – jestem o tym przekonany - godnie reprezentował Gminę Jeżowe 

w samorządzie Powiatu Niżańskiego. Będę się starał ze wszystkich swoich sił 
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wspierać działalność Rady i popierać te inicjatywy, które będą służyły mieszkańcom 

całego naszego powiatu. 

 

Ad. 3 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku Marta Ciosmak – 

przedstawiła projekt oraz uzasadnienie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Utworzenie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego w powiecie niżańskim” 

złożonego w ramach konkursu nr RPPK.08.03.00-IP.01-18-013/16 Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 - 2020, Osi 

Priorytetowej VII Integracja Społeczna, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług 

społecznych i zdrowotnych (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik 

Nr 4 do protokołu). 

Wniosek, który Powiat Niżański złożył na utworzenie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego w powiecie niżańskim został 

pozytywnie zaopiniowany w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. Projekt ten opiewa na 

kwotę 979.046,35 zł, przy czym wkład własny niepieniężny jest w postaci lokalu, 

w którym wypożyczalnia będzie funkcjonowała. Będzie ona zlokalizowana w budynku 

po byłym Liceum Ogólnokształcącym w Rudniku nad Sanem, na parterze. Część 

pomieszczeń zostanie przystosowana do potrzeb wypożyczalni. Zostaną  zatrudnione 

dwie osoby, dla których mamy zabezpieczone środki na wynagrodzenia w tym 

projekcie. Będzie można tam wypożyczać zarówno łóżka ortopedyczne, wózki 

inwalidzkie różnego typu, czy też schodołazy, protezy dolnych i górnych kończyn, 

kule. Osoby korzystające z wypożyczalni będą zadowolone. Chcieliśmy, aby w części 

ten sprzęt był odpłatnie wypożyczany, za ryczałtem, jednak Podkarpacki Urząd 

Wojewódzki stoi na stanowisku, że są to osoby w szczególnej sytuacji – 

niepełnosprawne i żeby ten sprzęt był wypożyczany nieodpłatnie. W przypadku 

zniszczenia sprzętu - w umowach indywidualnych zawieranych z osobą 

wypożyczającą sprzęt, będzie zapis, że w przypadku uszkodzenia sprzętu, koszt 

naprawy będzie ponosił wypożyczający. Osoby korzystające z wypożyczalni będą 

musiały posiadać zaświadczenie lekarskie, jednoznacznie wskazujące, jaki sprzęt 

osoba będzie mogła wypożyczyć. Będzie też sprawdzane, czy osoby mają orzeczenie 

o niepełnosprawności, z tym że nie muszą być to osoby niepełnosprawne, ale na 

przykład osoby, które wyjdą ze szpitala i taki sprzęt będą musiały mieć wypożyczony 

na czas rehabilitacji. Ten projekt jest rozpisany do końca 2019 r. 

 

Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Bezpieczeństwa Publicznego  

Rady Powiatu Niżańskiego radna Małgorzata Sztaba – Cholewa  – opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego Janusza Nawrockiego 

dyskusji, nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 

przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami „za”  

podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 210 / 2017 

  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Utworzenie 

wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego 

w powiecie niżańskim” złożonego w ramach konkursu nr RPPK.08.03.00-

IP.01-18-013/16 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014 - 2020, Osi Priorytetowej VII Integracja 

Społeczna, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

i zdrowotnych (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 
 

Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – przedstawiła projekt oraz 

uzasadnienie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania na realizację projektu „Utworzenie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego w powiecie niżańskim” (projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). 

W związku z przystąpieniem do realizacji projektu, ponieważ wydatki będą 

wykraczały poza rok budżetowy 2017, zachodzi konieczność podjęcia uchwały 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację przedmiotowego projektu. 

Dodatkowy wymóg instytucji pośredniczącej i zapis w tej uchwale to zabezpieczenie 

wkładu własnego niepieniężnego w 2017 r., który będzie w postaci lokalu. U nas jest 

on oszacowany na kwotę 8.159,44 zł. Odnośnie zobowiązań wychodzących poza 

rok budżetowy, to są one w wysokości 893.679,55 zł, w tym mamy wkład 

niepieniężny w postaci lokalu w wysokości 48.956,64 zł. W pkt 3 zobowiązania 

zostały rozpisane na poszczególne lata.   
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Niżańskiego radny 

Andrzej Tofilski – opinia Komisji jest pozytywna. 

 

W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego Janusza Nawrockiego 

dyskusji, nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 

przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami „za”  

podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 211 / 2017 

  

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu „Utworzenie 

wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego              

w powiecie niżańskim” (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). 
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Ad. 5 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego 

(stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). W § 1 uchwały w dochodach zwiększenia 

wprowadzamy kwotę 415.200 zł. Jest to decyzja Ministra Rozwoju i Finansów. Środki 

pochodzą z rezerwy subwencji ogólnej, którą otrzymaliśmy na przebudowę mostu 

w ciągu drogi powiatowej Zdziary – Banachy. Pozostałe cztery pozycje jest to dotacja, 

która została zaplanowana na utworzenie wypożyczalni w powiecie niżańskim. 

Są to środki zarówno z budżetu państwa jak i Unii Europejskiej. Łącznie, dochody 

zwiększamy kwotą 492.408 zł. W wydatkach zwiększenia kwotą 36.000 zł 

zwiększamy wydatki na projekt polsko-ukraiński w zakresie realizacji kładki pieszo-

rowerowej. Jest to brakująca kwota na wykonanie ścieżek rowerowych, oświetlenia 

oraz dodatkowej infrastruktury. Wysokość 45.208 zł jest z przeznaczeniem na remont 

dachu oraz dwóch sal lekcyjnych w LO w Nisku. Kwota 74.000 zł to środki 

na przebudowę nawierzchni placu przy RCEZ w Nisku, etap I. Jest to kwota niezbędna 

do wartości kosztorysowej, aby można było ogłosić przetarg. Kwotą 

77.208 zł wprowadzamy wydatki na projekt do realizacji w tym roku. Są to wydatki 

zarówno bieżące, jak i inwestycyjne. W ramach wydatków bieżących mamy 

wynagrodzenia i pochodne, jak również drobne wydatki na zakupy i usługi. Natomiast 

mamy tutaj kwotę ponad 40.000 zł na wydatki inwestycyjne - będzie to dostosowanie 

pomieszczeń do tej wypożyczalni, wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych, 

jak również przebudowa łazienek dla osób niepełnosprawnych. Łącznie, wydatki 

zwiększamy kwotą 232.416 zł. Zmiany, które zostały tutaj zaproponowane, 

zmniejszają planowany deficyt o kwotę 259.992 zł. Deficyt po zmianach wynosi 

7.631.503 zł. W pkt 3 zmian wprowadzamy wolne środki w wysokości 980.000 zł.  

Jest to nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z rozliczenia 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, którą planujemy przeznaczyć na spłatę rat 

kredytów, którą mamy zaplanowaną w budżecie w wysokości 980.000 zł. 

Zmniejszamy również planowane przychody, łącznie o kwotę 1.239.992 zł. 

W § 3 przychody po zmianach to kwota 8.611.503 zł i w tabeli Nr 3, 

w poszczególnych paragrafach zostało to rozpisane. W § 4 uchwały w wyniku 

dokonanych zmian zmniejsza się roczny limit zaciąganych zobowiązań z tytułu  

nowych kredytów do kwoty 5.262.037 zł. Zmniejsza się również roczny limit 

zaciąganych zobowiązań z tytułu spłat wcześniej zaciągniętych kredytów do kwoty 

0  zł, ponieważ będą płacone wolnymi środkami. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Niżańskiego 

radny Andrzej Tofilski – opinia Komisji jest pozytywna. 

 

W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego Janusza Nawrockiego 

dyskusji, nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 

przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 11 głosami „za”  

podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 212 / 2017 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 9 do 

protokołu). 
 

Ad. 6 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki o godz. 16 
10 

dokonał 

zamknięcia obrad nadzwyczajnej XXXVII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 

 

 

 
Protokołowała:       Przewodniczący Rady 

 

Magdalena Ryniak         Janusz Nawrocki 

 


